
نتیجه بی توجهی
به سلامت روان معلمان

پرونده معلم متخلف مرودشتی 
به هیئت تخلفات اداری رفته است

لزوم شناخت دقیق ضعف های 
فرهنگی، تلاش برای یافتن راه حل 

و ترویج گزاره های صحیح

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس
 و  اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح کردند

   هویت جمعی و تأثیرگذاری شورا 
در مسائل فرهنگی کشور تقویت شود
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در «شرق» امروز  می خوانید:  وزارت اطلاعات اعلام کرد: شناسایی چند هسته عملیاتی وابسته  به گروهک منافقین در تهران، اصفهان و کردستان،   اصولگرایان تندرو نگران تعطیلی گشت ارشاد   و یادداشت هایی از  قادر باستانی، امیر عربی 

 هدی هاشمی: بار دیگر ویدئویی از تنبیه شدید بدنی در 
یک دبیرستان پسرانه منتشر شده است. ویدئو به سرعت 

در فضای مجازی پخش شده و آموزش و پرورش را وادار 
به واکنش کرد...

روز بیست وســوم آبان ۱۴۰۱ در مجلس مقرر شــد دولت ابتدا 
لایحه برنامه هفتم توســعه را به مجلس ارســال کنــد تا پس از 
تصویب آن لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ به مجلس تقدیم شــود.  به 
دلیل ابلاغ سیاســت های کلی برنامه هفتم توسعه در ۲۱ شهریور 
۱۴۰۱، دولت در تدوین لایحه برنامه هفتم و تدوین بودجه براساس 
آن با محدودیت زمانی مواجه شــده است. رئیس مجلس در ۲۵ 
مهر ۱۴۰۱ گفت: «نگاه به مجموع شــش برنامه توسعه پشت سر 
گذاشته، نشــان می دهد در رشــد اقتصاد کلان، وضع بدی داریم؛ 
چرا کــه متوســط ۳۰ درصد برنامه ششــم اجرائی شــده اســت. 
این در حالی اســت که اگــر کاری هم انجــام نمی دادیم، این ۳۰ 
درصــد خود به خود اتفاق می افتاد». رئیس جمهــور در ۱۴۰۱/۹/۲ 
خط مشــی ها و چارچوب کلان برنامه هفتم توســعه را ابلاغ کرد. 
موضوعات کلیدی برای برنامه هفتم توسعه عبارت اند از: ۱- ثبات 
اقتصادی و کنترل تورم، ۲- رشــد اقتصادی عدالت محور با رویکرد 
ارتقای بهره وری، ۳- امنیت غذایی، ۴- صندوق های بازنشســتگی 
و تأمیــن اجتماعی و ۵- حکمرانــی یکپارچه منابع و مصارف آب. 
در این موضوعات کلیدی به نظر می رســد که به مسئله «ایمنی در 
برابر زلزله و سوانح طبیعی» توجه نشده و به عنوان موضوع کلیدی 
اصلی گنجانده نشده است. در برنامه ششم توسعه (۱۴۰۰-۱۳۹۶) 
ذیل ماده ۵۹ آمده بود: الف-وزارتخانه های راه و شهرسازی و کشور 
و شــهرداری ها مکلف اند در طول برنامه نسبت به احیا، بهسازی، 
نوســازی و مقاوم سازی و بازآفرینی ســالانه حداقل ۲۷۰ محله...
(شامل ناکارآمد، تاریخی، سکونتگاه های غیررسمی و حاشیه ای)... 
اقــدام کنند. و ماده۶۰ ـ ... پ ـ به منظور انجام مطالعات لازم برای 
کاهش خطرپذیری (ریسک) در برابر زلزله: ۱- شبکه ایستگاه های 
شتاب نگاری و زلزله نگاری و پیش نشانگرهای زلزله توسعه یابد... 
ماده ۶۱- الف- شــورای عالی شهرســازی و معماری ایران مکلف 
است نسبت به احصای مناطق ویژه نیازمند بهسازی و نوسازی در 
بافت های فرســوده و دسته بندی طرح های واقع در این مناطق، ... 
اقدام کند. ...ت- دولت مکلف اســت از طریق اعمال سیاست های 
حمایتی، حقوقی، تشــویقی و اعطای تسهیلات یارانه ای نسبت به 
احیا و بهســازی حداقل ۱۰  درصد از بافت های فرســوده شهری با 
رعایت ســرانه های روبنایی و زیربنایی از طرف بخش غیردولتی و 
شهرداری ها اقدام و مابه التفاوت سود تسهیلات یارانه ای مورد نیاز 
را همه ساله در قوانین بودجه سنواتی پیش بینی کند. شورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران در جلسه ۱۳۹۷/۲/۳ ... درباره «حریم 

گسل های زلزله شهرهای ایران»... موارد ذیل را مصوب کرد:
الف- پهنه بندی حریم گسل های زلزله شهرهای تهران، تبریز و 

کرمان
۱- نقشه های حریم های گسل های شهرهای تبریز و کرمان مورد 
تأیید و تصویب قرار گرفت. ۲ـ بلندمرتبه سازی ... در پهنه گسل های 
اصلی کلان شهر تبریز و کرمان ممنوع است ... ۳- ادارات کل راه و 
شهرسازی استان های آذربایجان شرقی و کرمان و شهرداری تهران 
موظف اند طرح تفصیلی شهرهای تهران، تبریز و کرمان را با در نظر 
گرفتن کاربری های مجاز به اســتقرار در پهنه های گسلی (مطابق 
بند ۶ـ۲ـ۴ استاندارد ۲۸۰۰ ایران و براساس مصوبات شورای عالی) 
مطابق نقشه پهنه های گسلی ابلاغی بازنگری کرده و برای تصویب 
نهایی به شــورای عالی ارســال کند. ۴- شــهرداران شهرهایی که 
اســناد پهنه بندی حریم گسل های آنها ابلاغ شــده است (تهران، 
تبریز و کرمان) مکلف اند ظرف مدت شش ماه از ابلاغ این مصوبه 
اطلاعات رقومی همه مستحدثات واقع شده بر حریم های گسل ها 

را تکمیل و نتیجه را ... ارسال کنند.
بررســی وضع موجود نشــان می دهد که پس از برنامه ششم 
توســعه، حتی توجه حداقل اجرائی نیز بــه موارد مصوب در متن 
برنامه ششم توسعه و مصوبات شورای عالی معماری و شهرسازی 
نشده و موارد ذکرشــده تحقق نیافته است. البته دلایل و بهانه ها 
گوناگون و متعددند؛ از تحریم ها و وضع اقتصادی کشــور تا کرونا 
و... البته قابل اجرا نبــودن مصوبات و بندهای برنامه قبلی. توجه 
به قانون در ساختمان ســازی ســابقه ای کهن دارد. قوانین پادشاه 
میان رودان حمورابی درمورد ســاختمان ۲۲۰۰ ســال قبل از میلاد 
اولین مجموعه قوانین وضع شــده و مکتوب بشر است. این قانون 
شامل ۲۸۲ قانون اســت که بیشتر آنها درباره مجازات هستند. هر 
قانــون وضعیت مجرم را در نظر می گیــرد. این آیین نامه همچنین 
شــامل اولین قوانین ساخت وســاز شــناخته شده اســت که برای 
همسویی انگیزه های سازنده و ساکنان طراحی شده اند تا اطمینان 
حاصل شــود که ســازندگان خانه های امن ایجــاد کرده اند: - اگر 
ســازنده خانه ای برای مردی بســازد و بنــای آن را محکم نکند و 
خانه ای که ســاخته فروبریزد و صاحبخانه را بمیراند، آن ســازنده 
کشــته می شود. - اگر موجب مرگ پســر صاحبخانه شود، پسر آن 
سازنده را بکشــند. - اگر موجب فوت غلام صاحبخانه شود، غلام 
مســاوی را به صاحبخانه بدهد. - اگر مالی را خراب کند، هرچه را 
که خراب کرده اســت، بازمی  گرداند و چون خانه  اى را که می  سازد 
مستحکم نکرده و فروریخته است، خانه  اى را که فروریخته است، 
به خرج خود بازســازى کند. - اگر بنّایی برای مردی خانه بسازد و 
بنای آن را برآورده نکند و دیواری در آن بیفتد، سازنده باید به خرج 

خود دیوار را محکم کند. 
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زلزله و برنامه هفتم توسعه
«شرق» از سفر وزیر امور خارجه به بلگراد و سارایوو سـرمـقـالـه

گزارش می دهد

«شبکه شرق» در گفت وگو با فعالان سیاسی از بولتن 
هک شده فارس گزارش می دهد

طیبه سیاوشی، نماینده سابق مجلس، در گفت وگو با «شرق»:  

«تور بالکانی» 
در اوج مناقشه با اروپا

برای دربی تهراننگرانی خاص 

وقت شنیدن  صدای زنان است

میان شایعه و واقعیتمحرمانه هایی معلق 

۳

۲

۹

۶

مهدی زارع

برخــی از کســانی کــه در  ســال های گذشــته در فضای 
مُجادلات سیاســی در ایران به نظریه پردازی مشغول بوده اند، 
اصــل را بر این قــرار داده بودنــد که عمده مشــکلات ما در 
حوزه «معرفت شناســی» اســت. از همین رو، بــرای رفع آن 
باید «مســائل» را به خوبی توضیح داد و تبیین کرد و ســپس 
عقلانیت حاکم بــر عرصه حکمرانی را بــه طریقی قانع کرد 
که  مثلا به جای فلان سیاســت گذاری، بهمان شــیوه مدیریتی 
را در پیــش بگیرد تا مشــکل حل وفصل شــود. اگــر بپذیریم 
ایــن رویکردی در جهت اصلاح شــیوه های مدیریتی مبتنی بر 
رهیافت آسیب شناسی نظام معرفت شناختی حاکم بر عرصه 
مدیریتی کشــور بوده و در عرصه سیاســتی (policy) قابلیت 
دنبال کردن داشــته اســت، شــاید بتوانیم بگوییــم که همین 
رهیافــت را می توان در سیاســت (politics) هم دنبال کرد و 
قائل بر این شــد که ما در سیاست نیز دچار برخی آسیب ها در 
سازوکارهای معرفت شناختی مان هستیم که باید آنها را تبیین 

کرد و تا حد امکان برطرف کرد.
یکــی از عمده تریــن این آســیب های معرفت شــناختی 
رؤیــای «وحدت» در زمانــه «تضاد» اســت. عموما تا پیش 
از شــکل گیری جهــان جدید و امواج تجــدد (مدرنیته)، که 
همه ســاحت های حیات اجتماعی بشــری، ازجمله عرصه 
سیاسی و اجتماعی  را درنوردیده و تقریبا فاتح بلامنازع شده 
اســت، منابع هنجارگــذار و متفکران اجتماعی و سیاســی، 
در توصیه ها  و تجویزات تئوریک شــان، بــه دنبال ایجاد یک 
جامعــه یک دســت و واحــد و یکپارچه و متحدالشــکل و 
متحدالفکر بوده اند که تضاد و تنشــی در آن وجود نداشــته 
باشد (که مثال کلاســیک آن جمهور افلاطونی است). نظم 
قُدمایی، عموما و غالبا  تضاد و تنش را به منزله یک آســیب 
می فهمیــد و تلاش می کرد آن را از بین ببــرد. اما در دوران 
مدرنیته و ایــن روزها اگر به چیزی به نام پســامدرنیته باور 
داشــته باشــیم، «تضاد» اصل قــرار گرفتــه و «وحدت» به 
فراموشــی سپرده شــده اســت. این تغییر در نظام معرفتی 
یک تصمیــم دلبخواهی با توجیهات تئوریک نیســت بلکه 
برآمــده از هستی شناســی اجتماعی متفاوتی اســت که در 
جهان جدید شــکل گرفته اســت. واقعیت امروز جوامع بر 
پایه «تضاد» شــکل گرفته است. هویت های متکثر، باورهای 
مختلف، سلایق گوناگون، خواسته های متعدد و چندوجهی، 
کثرت گروه بندی های اجتماعی و بسیاری از مؤلفه های دیگر، 
جوامع امروز را در موزاییکی از تضادها و تنش ها شکل داده 
اســت. بر مبنای همین هستی شناســی اجتماعی تضادگون 
است که تئوری های جامعه شناختی جدید اصولا کوشیده اند 
جامعه را در وضعیت تضاد آن توضیح بدهند و نه وحدت.
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تضاد یا وحدت
یـادداشـت

۱- امنیت قضائی اســتثنابردار نیســت. شــهروندان توقع دارند 
وقتــی در مظان اتهام قــرار می گیرند، عدالــت ماهوی و آیینی 
مددکارشــان باشــد. همه هیمنه نهاد قدرت برای این است که 
شــهروند رنج کمتری بکشد. امنیت مقابل حاکمیت و امنیت در 
دادگاه ها سرفصل اســتیفای این حق است. هر حرکت، تصمیم 
و اقدامی که حق دفاع شــهروندان را نقض کند یا باعث شــود 
شــهروندان در محاکم آسیب پذیر شوند، چهره فرشته عدالت را 

دژم کرده و رنج مردم را افزون کرده است.
۲- عمدتــا شــهروندان و متهمــان دانش حقوقــی ندارند و از 
وقتی بازداشــت می شــوند خانواده بی درنگ طی ساعات اولیه 
می خواهد از خدمت وکیل قابل اعتماد بهره مند شــود. به وکلا 
زنگ می زنند و توقع دفاع سزاوار دارند. اما مانعی به نام تبصره 
ماده ۴۸ دسترسی وکلا را محدود می کند. به جز این آیین دادرسی 
برخی شــعب دادگاه انقلاب با آنچه در کتب قانون نوشته شده، 
متفاوت است! مردم اساســا درکی از تبصره ۴۸ و قانون ندارند 
و می گویند مگر می شــود بی وکیل روی دســت بمانیم. خانواده 
می گوید بچه من فقط معترض بوده و مگر مجرم ســازمان یافته 
و تروریست است که نتوانم وکیلی که خودم اعتماد دارم اختیار 
کنــم. او را توجیه می کنیم به وکیل مورد اعتماد قوه قضا رجوع 
کند، اما عمدتا برای او قابل پذیرش نیســت و رد می کند. متهم 
بی دفاع می ماند. وکیل کارکرد خود را از دســت می دهد. گاهی 
پیمــان آرامش بخش خود با موکل را {صرفا برای دفاع از منافع 
او و علی رغم میل باطنی و سوگند وکالتی} می گسلد بدون اینکه 
بتوانــد موکل خود را مجاب کند و حتــی رخصت اطلاع به وی 

داده شود. خانواده ناراضی، متهم آشفته، وکیل مکدر و از همه 
مهم تر عدالت خمود می شود.

۳- ما حقوق بانان عاشقان ایران دوست داریم کشورمان سرآمد 
عدالت و حقوق بشــر باشد. دادگستری حامی حقوق شهروندی 
و مســتقل از مناسبات قدرت باشــد. حکمرانی مقید به تضمین 
حقــوق بنیادیــن و آزادی های اساســی باشــد. وکیــل، قاضی، 
دادســتان و بقیه کارگزاران عدالت نقش خود را خوب ایفا کنند. 
اما من وکیل از اســتیفای این حق -و نه حق بلکه از این تکلیف 
و وظیفه انســانی- محروم شده ام. دوســتان قضائی می گویند 
مــا مجری قانونیم. پس احیای حقوق عامه و گســترش عدل و 
تضمین آزادی های مشروع چه می شود؟! محروم کردن متهمان 
از انتخــاب آزادانه وکیل و تشــکیل دادگاه یا تــداوم تحقیق در 
غیاب وکیل منتخب متهم، گزندی آسیب زننده در فرایند عدالت 
قضائی و گرزی گران بر پیکره دادرســی منصفانه اســت. به این 

گزند بی توجه باشیم؟!
۴- در جرائــم ماهیتا سیاســی کــه در نقد یا تقابل با سیســتم 
حکمرانی اســت، مهم ترین محک عدالت در برخورد با مخالف 
حکمروایــی اســت. اصــل تناظــر و برابری ســلاح ها و وجود 
وکیل مســتقل مدافع حــق، آزادی و اصــول حقوقی و عدالت 
ایجــاد موازنه می کنــد. آرایش و پیرایش موازنه دادرســی هم 
موضوعیت دارد و هم طریقیت اما فراتر از آن مقبولیت محکمه 
به رعایت این اصول اســت. اصــل علنی بودن تا حضور نماینده 
دادستان تا منع دادرســی تلقینی تا پرهیز از دادرسی سلیقه ای 
و اجتهاد موســع در جرائم کیفری امنیتی تا منع تحصیل ادله از 
راه های نادرســت و... همه اینها دیده بان دانا می طلبد... برخی 
وکیل مســتقل را موی دماغ می دانند چون قانون را بلد است و 
در همان مکتب و مدرسه ای درس خوانده که قاضی و دادستان 
تلمذ داشــته اند. چون چم و خم ها را بلد اســت، ایراد می گیرد 
و از ســنگر اصل برائت، دیده بانی از حکومــت قانون می کند و 
ایرادهای فرایند دادرســی منصفانه را به نفع حقوق متهم و در 

پاســداری از حقوق بشــر می گیرد، ادباربرانگیز می شود. اما آن 
کارگزار قضائی باید بداند که او هم پازلی از یک مقیاس بزرگ تر 

در فرایند عدالت قضائی است.
۵- امــا در «جهان موازی» قرار اســت احیای حقــوق عامه و 
گســترش عدل و آزادی در رأس دغدغه های قوه قضا باشد. قرار 
اســت عدالت صدرنشین باشد. مســئولان قوه منتظرند گزارش 
تخلفی در نقض حقوق بشــر برســد. ســر از پا نمی شناســند و 
برخورد می کنند. حق بشر و شهروندی اولویت قوه و حکمرانی 
نوکر مردم و وظیفه اش کاهش رنج شــهروند اســت. در جهان 
موازی حقوق بشــر ابزار نیست. رســالت است. اتفاقا وکیلی در 
تراز انقلاب اسلامی پنداشته می شود که مدافع سرسخت حقوق 
مردم باشد. حقوق مردم و نه حق الوکاله یا محبوبیت بین برخی 
قضات، درد و دغدغه اش باشد. وکیلی که پنجه در پنجه ناقض 
قانون با کیفرخواســت ناصحیح محاجه کند. استدلال و بینه در 
برابر قاضی که ادله شــهودی یا تلقینی استفاده می کند را پیشه 
می ســازد. این وکیل در تــراز انقلاب که هیچ، در تراز انســانیت 
اســت. وکیل کنشگر شرافتمند حقوق بشــری قدر می بیند چون 
ایرادها را می گیرد؛ چون شاخص های دادرسی عادلانه را طلب 
می کند. چــون از حقوق متهم دفاع می کنــد. خصوصا وکلایی 
کــه از فعالان مدنــی و اصلاحگران دفاع می کننــد خیلی ارج 
دارنــد. عمده این وکلا رایگان عمــل می کنند چون به اصلاح و 
آزادی های مدنی و حقوق بشر کمک می کنند. چون اعتقاد دارند 
برای توســعه اجتماعی باید کنشــگری مدنی در محیط زیست، 
حقوق کودک، حقوق محرومان و... تقویت شــود. و برای ایرانی 

آباد برای همه ایرانیان، ساز تکریم حقوق بشر کوک می کنند.
۶- امیــد دارم رئیس قوه دســتور آزادی وکلایی کــه به قانون 
پایبند بوده و دفاع از حقوق بشر و شهروندی را پیشه ساخته اند، 
بدهند. روشــن اســت که وکلا مصونیت ندارند و باید به قانون 

تمکین کنند. 
ادامه در صفحه ۴

یادداشت

گزندهای دادرسی منصفانه و حق دفاع

محمدرضا مرادی طادی

وکیل دادگستری
صالح نقره کار 

 صادرات نفت امارات به حدود ۳٫۷ و عراق به حدود ۴٫۵ میلیون بشــکه در 
روز رســیده ، اما میزان صادرات روزانه نفت ایران در بهترین حالت فقط یک 
تا ۱٫۵ میلیون بشکه برآورد شــده است؛ آن هم نفتی که با تخفیف فراوان در 
بازارهای غیررسمی مبادله می شود. گرفتاری های بازار نفت ایران به همین جا 
خلاصه نمی شــود و حالا گروه هفت و استرالیا برای نفت روسیه سقف قیمت 

۶۰ دلاری را در نظر گرفته است. 
 

بر اســاس طرحی که از روز دوشنبه هفته جاری به اجرا درآمده اســت، چنانچه روسیه نفت خود را با نرخ 

۶۰ دلار و کمتر بفروشــد، می تواند از معافیت تحریمی نفتکش ها و شــرکت های بیمه ای استفاده کند و این 
ماجرا کار را برای بازار نفت ایران سخت تر کرده اســت.  روسیه پس از جنگ اوکراین و تحریم نفتش، بازار 
خود را از اروپا به آسیا تغییر داده و سهم ایران در این بازارها را کوچک تر کرده است و حالا خبر اعمال سقف 
قیمت برای نفت روســیه، دغدغه های دیگری برای نفت ایران پدید آورده اســت. مرتضی بهروزی فر به 
«شرق» می گوید روسیه تا پیش از این، نفت خود را با تخفیف به همین قیمت می فروخت و اکنون معافیت 
تحریمی نفتکش ها و شرکت های بیمه ای را هم به دست آورده است. امتیازی که ایران از آن محروم است 
و برای آنکه بتواند سهم بازار خود را در رقابت با روسیه حفظ کند، چاره ای جز تخفیف های اغواکننده  برای 

نفت ایران نمانده است.

«شرق» از حواشی انتخاب بذرپاش به عنوان وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی گزارش می دهد

از دیوان محاسبات تا وزارت راه
چالش های یک انتخاب

گزارش تیتر یک را در صفحه  ۴ بخوانید

این گزارش  را در صفحه  ۵ بخوانید

تازه برای نفت  ؟  «شرق» از ماجرای تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه و تأثیر آن بر بازارهای نفتی آسیا گزارش می دهددردسر

   رشیدی کوچی: با توجه به یافته هایم بذرپاش با ۱۸۴ رأی موافق وزیر راه خواهد شد
   حیدری: برخلاف همه این فضاسازی ها ، بعید می دانم بذرپاش رأی لازم را به دست آورد

 معصومه معظمی: پس از قبول اســتعفای رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی 
توســط ابراهیم رئیســی که گفته می شــود به دلیل بیماری مجبور به استعفا 
شده است، رئیس جمهور شــهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل وزارت راه و 
شهرسازی را با حفظ سمت به عنوان سرپرســت این وزارتخانه منصوب کرد. 
چنــد روز بعد هم مهرداد بذرپاش، رئیس فعلی دیوان محاســبات را به عنوان 
وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی به مجلس معرفی کرد و ۱۳ آذر هم این معرفی 
توســط هیئت رئیســه مجلس در صحن علنی اعلام وصول شد. گزینه ای که از 
مدت ها پیش به عنوان تنها گزینه جدی این وزارتخانه مطرح بود. البته معرفی 
بذرپاش برای سمت های جدید، همیشه با حواشی زیادی همراه بوده است. از 
انتصاب او به عنوان مدیرعاملی سایپا تا معرفی برای ریاست دیوان محاسبات 

و اکنون معرفی اش برای وزارت راه و شهرسازی.

 انتصــاب بذرپــاش بــرای مدیرعاملــی ســایپا در زمــان ریاســت جمهوری احمدی نــژاد حواشــی 
فراموش نشدنی ای به  همراه داشت. هرچند گفته می شود در زمان مدیرعاملی او در شرکت خودروسازی 

ســایپا، برای نخستین بار در تاریخ خودروسازی ایران، سهم ســایپا از ایران خودرو پیشی گرفت و در آن 
برهه، به عنوان بزرگ ترین گروه خودروسازی کشور شناخته شد و عمده شاخص های مالی سایپا بهبود 
یافت؛ اما از همان زمان اتهام هایی در مورد فیش های نجومی بذرپاش و چهار عضو دیگر هیئت مدیره 
طی سال های ۸۷ و ۸۸ شرکت خودروسازی سایپا مطرح شد و روزنامه ایران در آن سال ها طی گزارشی 
از پاداش ۶۰۰ میلیون تومانی در سایپا نوشته بود. اما اعضای هیئت مدیره وقت شرکت سایپا و همچنین 
دفتر مهرداد بذرپاش با انتشــار دو بیانیه این موضــوع را تکذیب کردند. در این بیانیه آمده که دریافتی 
اعضای هیئت مدیره شــرکت های سایپا بســیار کمتر از مدیران بانک های دولتی است و روزنامه ایران 
قصد فرافکنی و دروغ پردازی داشته  است. همچنین در این بیانیه تأکید شد که از روزنامه ایران شکایت 
می کند. گذشــته از اینها، حواشی معرفی بذرپاش برای ریاســت دیوان محاسبات هم در نوع خودش 
دیدنی است. معرفی مهرداد بذرپاش برای ریاست دیوان محاسبات با مخالفت های جدی مواجه بود. 
احمد توکلی، نماینده پیشین مجلس، در نامه ای به محمدباقر قالیباف، رئیس فعلی مجلس، خواستار 
تجدیدنظر در معرفی او برای این پســت شــد. توکلی ادعا داشــت: «تبصره ۱ ماده ۵۱ قانون آیین نامه 

داخلی مجلس می گوید که داوطلب باید حداقل ۲۰ سال سابقه کار داشته باشد.


